burster präzisionsmeßtechnik gmbh & co kg . Talstr.1-5  D-76593 Gernsbach (Postfach 1432 D-76587 Gernsbach) Tel. 07224-645-0 . Fax 645-88
www.burster.de    .    info@burster.de
✆
82
01
 H
Kennziffer: 8201 H
Fabrikat: burster

8201 H - 2
Technische Daten
Bestellbezeichnung Messbereich Resonanzfrequenz
[kHz]
8201 - 5030 - H021A 0 ... 30 bar  5,0
8201 - 5050 - H021A 0 ... 50 bar 7,0
8201 - 5100 - H021A 0 ... 100 bar 10,0
8201 - 5200 - H021A 0 ... 200 bar 12,5
8201 - 5300 - H021A 0 ... 300 bar 15,0
8201 - 5500 - H021A 0 ... 500 bar 20,0
E l e k t r i s c h e  W e r t e
Brückenwiderstand:     Vollbrücke aus Folien-DMS 350 Ω, nominell
Kalibrierwiderstand: 100 kΩ
Der durch einen Shunt dieses Wertes hervorgerufene
Kalibriersprung ist im Prüfprotokoll angegeben.
Speisespannung: empfohlen 5 V =
möglich 10 V =
Nennkennwert: standardisiert; 1,0 mV/V ± 0,25 %
U m g e b u n g s b e d i n g u n g e n
Gebrauchstemperaturbereich: - 30 °C ...120 °C
Nenntemperaturbereich: 0 °C ... 70 °C
Temperatureinfluss auf das Nullsignal: ≤ ± 0,005% v.E./K.
Temperatureinfluss auf den Kennwert: ≤ ± 0,005% v.S./K.
M e c h a n i s c h e  W e r t e
Summe  der  Fehler  aus  Linearitätsabweichung, Hysterese und
Nichtreproduzierbarkeit: < ± 0,1 % v.E.